
Форма по ОКУД

Дата

Учреждение по ОКПО

ИНН

Обособленное подразделение

Учредитель по ОКТМО

по ОКПО

Наименование органа, осуществляю- ИНН

щего полномочия учредителя Глава по БК

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование показателя

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение "Южно-Уральский агропромышленный колледж"

на 1 января 2024 г.

140 374,50

140 374,50

10 644 786,04

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Поступления текущего характера от организаций 

государственного сектора

Поступления текущего характера бюджетным и 

автономным учреждениям от сектора 

государственного управления

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы по условным арендным платежам

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), 

компенсаций затрат

Доходы от операционной аренды

в том числе:

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

с целевыми средствами

-

4

Деятельность

3 981 824,76

Деятельность по госу-

138 437 594,92

дарственному заданию

-

5

137 111 365,18

-

-

-

154

152

040

060

050

-

-

138 437 594,92

-

10 614 027,17

30 758,87

-

3 981 824,76 -

-

362 987,00

-

Код

строки

2

030

010

150

140

Код

135

131

3

аналитики

100

130

121

120

4 344 811,76

3 981 824,76

199 600,00

140 374,50

140 374,50

149 082 380,96

149 051 622,09

30 758,87

-

6

Приносящая доход

деятельность

17 466 752,53

КОДЫ

0503721

01.01.2024

7426002017

158 559 942,47

Итого

383

7

75606412

-

199 600,00-

3 981 824,76 -

-



Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных 

резидентов (за исключением сектора 

государственного управления и организаций 

государственного сектора)

Доходы от оценки активов и обязательств 176

170

172

160

155

Чрезвычайные доходы от операций с активами 173

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

090

070

163 387,00

-

-9 699 989,26

- - -173 328,80 -173 328,80

- -4 173 111,05 - -4 173 111,05

-

-173 328,80

163 387,00

- -5 353 549,41

-

-

-

-

-9 526 660,46

-

-

-5 353 549,41



Форма 0503721 с. 2

226

Наименование показателя

1

Прочие доходы

в том числе

Иные доходы

Безвозмездные недежные поступления в сектор 

государственного управления

в том числеБезвозмездные неденежные поступления 

капитального характера от сектора 

государственного управления и организаций 

государственного сектора

Безвозмездные неденежные поступления 

капитального характера от организаций (за 

исключением сектора государственного управления 

и организаций государственного сектора)

Прочие неденежные безвозмездные поступления

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 

труда 160

в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 

денежной форме 212

213

220

221

222

223

224

225

Код

аналитики

211

210

3

195

200

189

199

190

196

180

150

100

Код

110

строки

2

Коммунальные услуги

Арендная плата за пользование имуществом (за 

исключением земельных участков и других 

обособленных природных объектов)

Услуги связи

Работы, услуги по содержанию имущества

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

--

8 200 430,72-

8 163 006,48-

- -

Начисления на выплаты по оплате труда

Обслуживание долговых обязательств

Страхование

Оплата работ, услуг

Прочие работы, услуги

в том числе

Транспортные услуги

170

190

1 020 819,32

-

-

-

-

-

777 390,00

-

-

112 050,00

665 340,00

-

-

-

227

230 -

27 636 789,33

37 424,24

123 705,11

151 384 515,03

82 944,40

119 299 819,68

-

91 655 330,35

112 355,60

12 099 015,00

7 700,00

1 904 462,60

1 620 562,90

-

15 943 045,61

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

31 395,0031 395,00

31 395,0031 395,00

14 660 969,516 460 538,79

8 163 006,48-

516 388,54516 388,54

5 981 574,495 944 150,25

173 967 750,7121 562 416,36

123 555 662,714 255 843,03

94 865 448,583 210 118,23

80 100,00 87 800,00

28 602 414,13965 624,80

5 204 456,09 21 924 891,70

990 796,27 3 007 308,87

- 112 355,60

- -

57 619,83 181 324,94

214 166,72 297 111,12

2 304 218,99 14 403 233,99

650 565,68650 565,68

987 088,60 3 272 991,50



210

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера 

организациям

в том числе

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Социальное обеспечение

Социальные пособия и компенсации персоналу в 

денежной форме

Расходы по операциям с активами

в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера 

организациям

в том числе

260

250

240

230

271 -

272 243 429,32

280 -

-250

240 -

260 -

266 -

270 243 429,32

388 857,56

388 857,56

15 175 704,78

8 312 850,68

6 862 854,10

-

-

-

- -

4 778,34 393 635,90

11 489 319,39 26 908 453,49

1 556 483,88 9 869 334,56

9 932 835,51 17 039 118,93

--

4 778,34 393 635,90

--



Форма 0503721 с. 3

896,20896,20

14 495,2114 495,21

312 522,00312 522,00

20 000,0020 000,00

деятельность

6 7

1 185 106,91608 019,51

837 193,50260 106,10

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- 577 087,40

577 087,40-

--

--

--

- -

ИтогоПриносящая доход

11 554 541,39 21 605 509,79

13 881 230,57 21 429 388,91

3 813 981,10-

- 3 813 981,10

176 120,88-2 326 689,18

-15 407 808,24-4 095 663,83

-15 407 808,24-4 095 663,83

-2 640 227,92 -2 387 143,21

-6 421 145,19-357 438,74

8 106 277,311 247 330,14

14 527 422,501 604 768,88

43 900,00 43 900,00

43 900,00 43 900,00

Код

310

аналитики

290

297

293

3

292

296

300

270

322

291

41Х

320

330

340

440

1 184 095,66 8 866 872,74

243 429,32 7 304 729,02

3 813 981,10-

- 3 813 981,10

1 562 143,72940 666,34

-6 063 706,45-

4 838 608,072 020 339,10

10 902 314,522 020 339,10

- -

--

310

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + 

стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + 

2 961 005,44 -14 273 149,85

2 961 005,44 -14 273 149,85

940 666,34 -687 581,63

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о страховых взносах

Штрафы за нарушение законодательства о закупках 

и нарушение условий контрактов (договоров)Иные выплаты текущего характера физическим 

лицам

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)301

Наименование показателя Код

строки

21

Прочие расходы

в том числе:

из них:

Чистое поступление материальных запасов 360

в том числе:

361увеличение стоимости материальных запасов

из них:

362уменьшение стоимости материальных запасов

350Чистое поступление непроизведенных активов

в том числе:

351увеличение стоимости непроизведенных активов

320Чистое поступление основных средств

321

в том числе:

увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

330Чистое поступление нематериальных активов

в том числе:

331увеличение стоимости нематериальных активов



Форма 0503721 с. 4

Чистое увеличение дебиторской задолженности

в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

уменьшение затрат

увеличение затрат

в том числе:

1

Наименование показателя

выбытие денежных средств и их эквивалентов

поступление денежных средств и их эквивалентов

в том числе:

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами и обязательствами

410

КодКод

аналитикистроки

32

х391

х392

480

481 560

482 660

Деятельность Деятельность по госу-

дарственному заданиюс целевыми средствами

54

- 259 256 532,07

259 256 532,07-

11 769 038,47 165 486 986,85

420

430

431 510

432 610

- 255 704 234,20

11 769 038,47 421 191 221,05

4 023 185,69 137 121 640,96

-13 020 665,03-1 455 435,91

257 256 907,937 078 651,45

7 078 651,45 1 552 673,73

11 101 837,14 138 674 314,69

2 020 339,10 -13 585 568,22

1 768 440,18 257 472 674,38

17 218 791,43 450 179 050,95

15 450 351,25 192 706 376,57

ИтогоПриносящая доход

деятельность

76

297 445 552,9338 189 020,86

297 445 552,9338 189 020,86

462 083,41 264 797 642,79

7 324 968,41-1 306 356,77

13 249 619,64 163 025 771,47

155 700 803,0614 555 976,41



Руководитель Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

аналитики

3

х

(должность)

8(35131)21773, natalya-

aat@mail.ru

(телефон, e-mail)

Код

550

542

541

строки

540

2

560

510

х

830

Код

730

7

277 818 307,82

Итого

170 839 621,02

Приносящая доход

144 077,27

6

14 660 725,35

деятельность

заместитель 

директора по 

финансово- Зайцева Наталья Юрьевна

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"01" января 2024

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 20.01.2024

Главный бухгалтер(Зайцева Наталья Юрьевна, Сертификат: 008FCCE1A4E5FDD66E45291724C3DBDC1B, Действителен: с 

14.03.2023 по 06.06.2024), Руководитель(Аминева Ольга Владимировна, Сертификат: 2F05C145E75A852D286E488EE66724A8, 

Действителен: с 29.03.2023 по 21.06.2024)

1 917 519,32

14 516 648,08

179 582 946,98

8 743 325,96

1 613 850,00 262 650 050,00

159 592,05 6 424 931,86

Зайцева Н. Ю.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

1

Аминева О. В.

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись)

(подпись)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Наименование показателя

Чистое изменение доходов будущих периодов

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

150 314 809,08

Деятельность по госу-

5

270 842 476,15

дарственному заданию

- 261 036 200,00

- 6 265 339,81

с целевыми средствами

Деятельность

11 066 476,21

3 540 936,34

153 855 745,42

6 008 163,86

5 058 312,35

4

5 058 312,35


